
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1088 / 2018 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: ESITO RDO N. 1935635 (CIG:  ZA9231FB92,  DESERTA) – ACQUISIZIONE 
(FORNITURA E POSA)  DI  TENDAGGI TRAMITE GARA TELEMATICA 
(RDO) PER LOTTI (1-2) SULLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT DI 
CONSIP  –  PRENOTAZIONI  DI  IMPEGNO  DI  SPESA  [CIG  LOTTO  1: 
Z0E2459FCC.; CIG LOTTO 2: ZBA245A013]

IL   D I R I G E N T E

RICHIAMATI :
- la  deliberazione  di  C.C.  n.  101  del  21.12.2017  con  cui  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 

Previsione 2018-2020;
- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43/2018  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione per il triennio 2018-2020, e successive variazioni esecutive;
- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 03/11/2015 con cui è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di direzione dell’Area IV^ Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile;
- le determinazioni nn. 7 dd. 8.01.2018 e n. 33 dd. 11.01.2018 con cui 

 sono state  individuati  e  incardinati  i  Funzionari  titolari  di  posizione  organizzativa 
presso l’Area IV^;

 è  stato  conferito  al  Geom.  Bruno  Tosin  l’incarico  di  titolare  della  posizione  di 
struttura “Responsabile del Servizio Immobili  e Cimiteri” ;

 è stato conferito alla dott.ssa Sabrina Martin l’incarico di titolare della posizione di 
struttura “Responsabile del Servizio Centrale Unica di Committenza”;

 è stato conferito al Dott. Geom. Diego Valentino Pozza l’incarico di titolare della 
posizione di struttura “Responsabile del Servizio Sviluppo e Investimenti”;

- la determinazione dirigenziale n. R.U. 141 del 26.01.2018 con cui è stata definita la micro-
organizzazione dell’Area Lavori Pubblici per l’anno 2018; 

- la determinazione dirigenziale n. 588 del 23.04.2018 con cui sono stati nominati i R.U.P. 
all’interno dell’Area IV^;

RICHIAMATA la propria  determinazione  a contrarre  n.  575/2018 recante “ACQUISIZIONE 
FORNITURA  E  POSA  DI  TENDAGGI  TRAMITE  GARA  TELEMATICA  SULLA 
PIATTAFORMA  DI  E-PROCUREMENT DI  CONSIP  –  DETERMINAZIONE  A 
CONTRARRE E PRENOTAZIONI DI IMPEGNO DI SPESA [CIG: ZA9231FB92]”;

INFORMATO (23.05.2018) che:
- in esecuzione alla suddetta determinazione è stata lanciata la RDO n. 1935635;

- sono stati invitati a partecipare i seguenti operatori economici:
 LINEA BIASION di BIASION GIANANTONIO (p.iva 00685970246)
 ZARANTONELLO ARREDOCASA (p.iva 02251290249)
 TESSILE BERNARDI SNC (p.iva 03042160246)
 TECNOTENDA di SPINATO FRANCESCO (p.iva 02885260246)
 BORGATOTENDE di BORGATO PAOLO (p.iva 04161820289)
 GIROTTO TENDE di GIROTTO PIO (p.iva 00814510285)



 TELONI TOSETTO SRL (p.iva 04245050283)

PRESO ATTO (23.03.2018) che la gara telematica in parola, attese le operazioni espletate dal R.U.P. 
e tracciate dal sistema Consip, si è conclusa con le seguenti risultanze:

gara DESERTA

in quanto non sono pervenute offerte entro il termine stabilito;

VERIFICATO la regolarità della procedura esperita, con accesso agli atti di gara presenti a sistema e  
nel fascicolo presso il R.U.P. (P.O. Servizio Immobili e Cimiteri);

VISTA la successiva nota del Resp.le Servizio Immobili  e Cimiteri,  pervenuta in data 30.05.2018,  
nella quale si propone l’indizione di una gara telematica avente ad oggetto:

“LOTTO 1  (ex gara andata deserta) - Fornitura e posa in opera di tende oscuranti per la scuola Materna di  
Ca’Baroncello e fonoassorbenti per la Centrale Operativa del Comando di Polizia Municipale = tot. 3.250,00 (Iva  
22% compresa)”

segue: 

“per €. 2100 (Iva 22% compresa) Scuola materna di Ca' Baroncello - cap. 802003
per  €.  1150  (Iva  22%  compresa)  Comando  di  Polizia  Municipale  -  cap.  48106”

”LOTTO 2 - Fornitura e posa in opera di tende per la protezione dai raggi solari del refettorio della sezione lattanti e  
del salone della sezione “Ricci” dell’Asilo Nido di via Rivana = tot. 4.636 (Iva 22% compresa)

segue:

per €. 4.636 (Iva 22% compresa) Asilo Nido di via Rivana - cap. 490690”

SU PROPOSTA del R.U.P. P.O. Centrale Unica di Committenza (16.07.2018) si ritiene pertanto 
appropriato avviare una procedura negoziata sotto soglia per lotti – come indicato dal proponente 
Resp.le (lotti  1 e 2) -  mediante  lo strumento  della  RDO (richiesta  di offerta) attivabile  sulla 
piattaforma di  e-procurement   di  Consip,  aperta  a TUTTI gli  operatori  economici  abilitati  al 
Mepa rispetto all’iniziativa già individuata con determinazione n. 575/2018 (“Beni”, pubblicato 
sulla piattaforma di e-procurement di Consip Spa, categoria “Arredi”) con base di gara € 2.663,93 IVA 
escl. rispetto al lotto 1 e con base di gara € 3.800,00 IVA escl. rispetto al lotto 2;

DATO ATTO che in data 16.07.2018 si è proceduto, da parte del R.U.P., all’acquisizione dei 
CIG di gara;

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 2000 che prescrive di adottare apposito provvedimento a 
contrarre, da parte del responsabile del procedimento di spesa, indicante il fine che si intende 
perseguire mediante il contratto che si vuole concludere, l’oggetto del contratto, la forma e le 
clausole ritenute essenziali, la modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta 
nel rispetto della vigente normativa;
PRECISATO che: 
 è nominato quale R.U.P. il titolare della posizione di struttura “Responsabile del Servizio 

Sviluppo e Investimenti”, Dott. Geom. Diego Valentino Pozza;
 si intende procedere con gara telematica (RDO) all’acquisizione di:

 Lotto  1 -  Fornitura  e  posa in opera  di tende oscuranti  per la scuola  Materna di Ca’Baroncello  e  
fonoassorbenti per la Centrale Operativa del Comando di Polizia Municipale;

 Lotto 2 - Fornitura e posa in opera di tende per la protezione dai raggi solari del refettorio della sezione  
lattanti e del salone della sezione “Ricci” dell’Asilo Nido di via Rivana;

 le caratteristiche e modalità di esecuzione delle forniture da appaltare, comprensive di posa, 
sono quelle specificate nei seguenti documenti:

http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000065&


 LOTTO1 F.C.E.mod.MePA.pdf;
 LOTTO1_ALL.SUB A - Modello Ribasso Offerta.pdf;
 LOTTO1_computo metrico.pdf;
 LOTTO2_F.C.E.mod.MePA.pdf;
 LOTTO2_ALL.SUB A - Modello Ribasso Offerta.pdf;
 LOTTO2_computo metrico.pdf;

che si allegano alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;
 la scelta del fornitore,  per ciascuno dei lotti,  avverrà tramite la procedura di Richiesta  di 

Offerta (RDO) sulla piattaforma di  e-procurement  di Consip, aperta a TUTTI gli operatori 
economici  abilitati  al  Mepa  rispetto  all’iniziativa  già  individuata  con  determinazione  n. 
575/2018 (“Beni”, pubblicato sulla piattaforma di e-procurement di Consip Spa, categoria “Arredi”), 
con:
 base di gara € 2.663,93 IVA escl. rispetto al lotto 1;
 base di gara € 3.800,00 IVA escl. rispetto al lotto 2;

 per  ciascuno dei lotti verrà richiesto ai soggetti invitati di formulare un’offerta a corpo;
 il  perfezionamento  dei  contratti  avverrà  mediante  caricamento  a  sistema  dei  rispettivi 

documenti di stipula, firmati digitalmente dal Punto Ordinante incaricato, ai sensi del D.P.R. 
5 ottobre 2010, n.207, art. 328 co. 5; 

FATTO PRESENTE che, come valutato (30.05.2018) e confermato (16.07.2018) dal Resp.le del 
Servizio C.U.C., rispetto ai presupposti di legge ed alle specifiche di progetto relative a ciascuna 
delle forniture in discussione, NON necessita la predisposizione del D.U.V.R.I., in quanto NON 
sussistono rischi da interferenza e conseguentemente oneri;
STABILITO di conservare le prenotazioni di impegno di spesa nn. 1789-1790/2018, registrate 
con la determinazione n. 575/2018, a valere sui capitoli:

 802003 (codif. 4.1.1.103) per € 2.086,20, es. 2018 anno di scadenza dell’obbligazio
ne;

 48106  (codif.  3.1.1.103) per € 1.159,00, es. 2018 anno di scadenza dell’obbligazio
ne;

e di procedere alla registrazione di una  prenotazione di impegno di spesa per € 4.636,00 a valere 
sul Cap. 290000  (cod. 1.5.1.103), come da indicazioni del competente Funzionario (16.07.2018) – es. 
2018 anno di scadenza dell’obbligazione;
VISTI:
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio  Comunale  n.  73  del  14/07/2003,  modificato  con  successiva  deliberazione  di 
Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013;

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  334  del  17.12.2013,  da  ultimo  modificato  con 
deliberazione di G.C. n. 233 del 10.08.2017; 

- il  D.Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.  (Testo  Unico  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali),  in 
particolare l’art. 153, comma 5;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 27.03.2008; 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.  (Codice dei Contratti),  coordinato con il D.Lgs 

56/2017 (correttivo appalti);
- le linee guida ANAC per l’attuazione del citato Codice dei Contratti;
- la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

tutto ciò premesso,

PRENDE ATTO
 che  la  gara  telematica  svolta  in  esecuzione  della  determinazione  dirigenziale  n.  575/2018 è 
andata DESERTA, atteso l’esito della RDO n. 1935635;

e contestualmente 



D E T E R M I N A
1. di disporre l’acquisizione di:

 fornitura e posa in opera di tende oscuranti per la scuola Materna di Ca’Baroncello e fonoassorbenti per  
la Centrale Operativa del Comando di Polizia Municipale (Lotto 1);

 fornitura e posa in opera di tende per la protezione dai raggi solari del refettorio della sezione lattanti e  
del salone della sezione “Ricci” dell’Asilo Nido di via Rivana (Lotto 2);

con esperimento di gara telematica per lotti sulla piattaforma di e-procurement di Consip, 
appoggiandosi all’iniziativa denominata “Beni”, categoria “Arredi”;

2. di  aprire  la  gara  telematica  a  TUTTI  gli  operatori  economici  abilitati  alla  predetta 
iniziativa;
3. di approvare i documenti all’uopo predisposti dal proponente Servizio, e precisamente:
- rispetto al LOTTO 1:

 LOTTO1 F.C.E.mod.MePA.pdf;
 LOTTO1_ALL.SUB A - Modello Ribasso Offerta.pdf;
 LOTTO1_computo metrico.pdf;

- rispetto  al LOTTO 2:
 LOTTO2_F.C.E.mod.MePA.pdf;
 LOTTO2_ALL.SUB A - Modello Ribasso Offerta.pdf;
 LOTTO2_computo metrico.pdf;

che si allegano alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;
4. di dare atto che la base di gara è stabilita in:

- € 2.663,93 IVA escl. per il Lotto 1; 
- € 3.800,00 IVA escl. per il Lotto 2;

5. di assumere il criterio del prezzo complessivo più basso per l’aggiudicazione di ciascun 
lotto;
6. di dare atto che il R.U.P. è il  titolare della  posizione di struttura “Resp.le del Servizio 
Sviluppo e Investimenti”;
7. di conservare le prenotazioni di impegno di spesa nn. 1789-1790/2018, registrate con la 
determinazione n. 575/2018, a valere sui capitoli:

 802003 (codif. 4.1.1.103) per € 2.086,20, es. 2018 anno di scadenza dell’obbligazio
ne;

 48106  (codif.  3.1.1.103) per € 1.159,00, es. 2018 anno di scadenza dell’obbligazio
ne;

e di procedere alla registrazione di una  prenotazione di impegno di spesa per € 4.636,00 a 
valere  sul  Cap.  290000  (cod.  1.5.1.103),  come da  indicazioni  del  competente  Funzionario 
(16.07.2018) – es. 2018 anno di scadenza dell’obbligazione;

8. di dare atto che i CIG assegnati ai due lotti sono:
- Z0E2459FCC per il Lotto 1;
- ZBA245A013 per il Lotto 2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2241_2018 nuovo
U memo 1789_2018
U memo 1790_2018

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 24/07/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 24/07/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

